



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1709.01/21PE
Processo Administrativo Nº 00011509/21
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO
Data de Publicação: 23/09/2021 08:51:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/10/2021 09:03:08
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: C3PLUS	Modelo: C3PLUS
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO i5			
Quantidade: 141	Valor Unit.: 3.507,66	Valor Total: 494.580,06	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: C3PLUS	Modelo: C3PLUS
Descrição: COMPUTADOR COMPLETO i7			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4.749,25	Valor Total: 47.492,50	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MCM	Modelo: MCM
Descrição: NOBREAK 1500 VA			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1.129,05	Valor Total: 180.648,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	042	18.027.677/0001-89	1.849.104,00	722.720,56	Sim
2 DX COMPUTADORES LTDA EPP	043	11.182.175/0001-83	1.786.340,00	840.999,99	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	090	08.458.279/0001-63	1.105.000,00	879.900,00	Sim
4 MAPPE BRASIL LTDA	048	13.266.239/0001-50	1.407.000,00	879.998,00	Sim
5 M V DA SILVA INFORMATICA	038	30.375.386/0001-87	1.086.200,00	1.044.900,00	Sim
6 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	044	24.710.087/0001-59	1.265.500,00	1.045.000,00	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	047	40.501.673/0001-40	1.148.195,00	1.048.999,99	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	005	40.219.546/0001-52	2.340.000,00	1.049.000,00	Sim
9 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA	006	10.793.812/0001-95	1.110.008,59	1.108.555,79	Sim
10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	075	11.093.169/0001-50	3.110.000,00	3.110.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/10/2021 09:03:08
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HP	Modelo: M428fdw
Descrição: IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3.144,00	Valor Total: 94.320,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: EcoTank L14150
Descrição: IMPRESSORA A3			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.190,00	Valor Total: 5.190,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: L3150
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.810,00	Valor Total: 54.300,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: HAGTECH	Modelo: ATH1500
Descrição: TRANSFORMADOR DE 1500 VA			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 5.890,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGITECH SOLUÇÕES EIRELI	084	02.869.044/0001-88	188.090,00	159.700,00	Sim
2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	042	37.990.239/0001-66	242.810,50	159.799,00	Sim
3 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA	063	18.861.730/0001-42	269.150,00	163.000,00	Sim
4 GEODESIO ANTONIO DE FREITAS SOUZA-ME	047	12.773.369/0001-16	325.550,00	169.100,00	Sim
M V DA SILVA INFORMATICA	002	30.375.386/0001-87	175.860,79	174.550,00	Sim
6 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	038	24.710.087/0001-59	351.500,00	175.678,00	Sim
7 DX COMPUTADORES LTDA EPP	023	11.182.175/0001-83	328.290,00	175.699,99	Sim
8 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	031	08.458.279/0001-63	275.500,00	209.000,00	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	019	40.219.546/0001-52	677.200,00	209.999,99	Sim
10 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	040	22.523.994/0001-63	267.930,00	214.800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/10/2021 09:03:08
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACER	Modelo: ACER
Descrição: NOTBOOK			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 4.633,52	Valor Total: 203.874,88	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: AOC	Modelo: AOC
Descrição: MONITOR DE LED DE 21,5"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GT	Modelo: GT
Descrição: KIT TECLADO E MOUSE			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 62,50	Valor Total: 3.812,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SEAGATE	Modelo: SEAGATE
Descrição: HD EXTERNO 480GB SLIM USB 3.0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 437,54	Valor Total: 1.312,62	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	068	22.523.994/0001-63	258.870,00	215.000,00	Sim
2 DX COMPUTADORES LTDA EPP	043	11.182.175/0001-83	448.180,00	218.000,00	Sim
3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	002	37.990.239/0001-66	332.490,50	219.650,00	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	001	40.219.546/0001-52	442.900,00	250.000,00	Sim
5 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	084	24.710.087/0001-59	352.400,00	252.800,00	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	035	40.501.673/0001-40	252.824,00	252.823,97	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE

7 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 056 08.458.279/0001-63 309.500,00 307.900,00 Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/10/2021 09:03:08
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo: AP 1350	
Descrição: ACCESS POINT				Valor Total: 1.980,00
Quantidade: 2		Valor Unit.: 990,00		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CONDUTTI	Modelo: CAT64P	
Descrição: CAIXA DE CABO UTP CAT 6				Valor Total: 7.594,50
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.265,75		
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: EXBOM	Modelo: RJ45	
Descrição: CONECTOR RJ45				Valor Total: 1.260,00
Quantidade: 7		Valor Unit.: 180,00		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KINGSTON	Modelo: KVR1333D3N9	
Descrição: MEMORIA DDR4 4GB				Valor Total: 825,00
Quantidade: 3		Valor Unit.: 275,00		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: PD589	
Descrição: PEN DRIVE 32GB				Valor Total: 1.300,00
Quantidade: 25		Valor Unit.: 52,00		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TENDA	Modelo: N301P	
Descrição: ROTEADOR				Valor Total: 6.750,00
Quantidade: 27		Valor Unit.: 250,00		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KINGSTON	Modelo: SA400S37	
Descrição: SSD 480GB				Valor Total: 16.740,00
Quantidade: 27		Valor Unit.: 620,00		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TP LINK	Modelo: TL-SG1024D	
Descrição: SWITCH				Valor Total: 13.200,00
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.650,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M V DA SILVA INFORMATICA	067 30.375.386/0001-87	49.649,50	49.649,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: MARCOS RAMOS FIALHO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE
BARREIRA-CE**



h